АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiav-urt.ru.т/ф. 8 (87148)2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ± _ »  №  2024г. № У!

О реорганизации муниципального унитарного предприятия
«ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района» путем

преобразования в общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ-2024»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 57,
58, 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, пп. 1.1 п. 1 статьи
13 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,
Федеральным законом от 08.082001 г. №129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
руководствуясь Указом Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных
направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Уставом
Ножай-Юртовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «ПУЖКХ Ножай-
Юртовского муниципального района» (далее -  МУП «ПУЖКХ Ножай-
Юртовского муниципального района») (ОГРН 1022002141402, ИНН
2009000256, КПП 200901001), расположенное по адресу: 366241, Чеченская
Республика, Ножай-Юровский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.А.Кадырова, д.
110, путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью

«ЖКХ-2024» (далее -  ООО «ЖКХ-2024»), начав процедуру реорганизации
с момента подписания настоящего постановления.

2. До окончания реорганизации МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского
муниципального района» назначить директором ООО «ЖКХ-2024» Чалаева
Али Адеевича - директора МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского
муниципального района».

3. Директору МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района»:
3.1. Предупредить в соответствии с действующим законодательством
работников МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района» о
реорганизации предприятия путем преобразования в общество с
ограниченной ответственностью.
3.2. Передать по актам объекты недвижимости в состав казны администрации
Ножай-Юртовского муниципального района.
4. Отделу имущественных и земельных отношений, архитектуры,
строительства, транспорта, связи и ЖКХ администрации Ножай-Юртовского
муниципального района:
4.1 В течении трех рабочих дней после даты подписания настоящего
постановления уведомить Федеральную налоговую службу России по
Чеченской Республике о начале процедуры реорганизации МУП «ПУЖКХ
Ножай-Юртовского муниципального района» путём преобразования.
4.2. В течении трех рабочих дней после внесения в единый государственный
реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
разместить в районной газете «Халкъан дош» уведомление о реорганизации
МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района».
4.3. Уведомить всех кредиторов о начале реорганизации МУП «ПУЖКХ
Ножай-Юртовского муниципального района».
4.4. Назначить комиссию по инвентаризации имущества МУП «ПУЖКХ
Ножай-Юртовского муниципального района».
4.5. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «ПУЖКХ Ножай-
Юртовского муниципального района» с момента передачи по актам на
объекты недвижимости.
4.6. Включить с момента приема по актам в состав казны администрации
Ножай-Юртовского муниципального района объекты недвижимости и внести
соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной
собственности.
4.7. Подготовить и утвердить передаточный акт подлежащего приватизации
имущества МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района».
4.8. Сформировать в рублях уставный капитал ООО «ЖКХ-2024» в течении
тридцати дней с даты подписания настоящего постановления.
4.9. Разработать и утвердить Устав ООО «ЖКХ-2024».
4.10. Предоставить Чалаеву А. А. все необходимые документы и информацию,
необходимые для государственной регистрации ООО «ЖКХ-2024».
4.11. После государственной регистрации ООО «ЖКХ-2024»:
4.11.1. Включить в Реестр объектов муниципальной собственности
администрации Ножай-Юртовского муниципального района долю в ООО
«ЖКХ-2024» номинальной стоимостью в размере сформированного

уставного капитала, составляющую 100% уставного капитала общества.
5. Директору ООО «ЖКХ-2024» подписать от принимающей стороны
передаточный акт подлежащего приватизации имущества МУП «ПУЖКХ
Ножай-Юртовского муниципального района».
6. Разместить настоящее постановление в районной газете «Халкъан дош» и
на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ножай-Юртовского муниципального
района Лорсанова С.С.

Глава администрации

Копия верна,
Начальник организационного отдела Р.Х. Алхазуроваотдела

, Л, Ц ы  'ЪЭОй *

А.Г. Музуруев